
Para artículos a partir de 110 cm pueden  

aplicarse gastos de transporte adicionales.

Los articulos caracterizandos con ◊ no son artículos  

de almacén, pero se obtienen a corto plazo.
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Características: Escalonada hacia dentro, templada.

Aplicación: Como garra para tornear de recambio para plato de torno de tres/cuatro garras.

Tamaño 

mm

Longitud de garra

mm

Anchura de 

mordaza

mm

Altura de garra

mm

3048 3050 Ref.

3 piezas 4 piezas

€ €

80 37 12 26 195,02  a consultar ◊  …0080

100/110 48 14 33,5 198,01  263,06  …0100

125 52 18 41,5 198,01  263,06 ◊  …0125

160 61 18 47,5 218,85  290,26  …0160

200 69 20 53,5 256,26  344,70  …0200

250 90 24 67,5 301,59  401,38  …0250

315 130 34 79,5 449,01  598,69  …0315

350/400 130 34 79,5 a consultar ◊  a consultar ◊  …0400

500/630 190 42 95 a consultar ◊  a consultar ◊  …5063

(W301) (W301)

Garra de tornear  

Posteriormente las garras escalonadas referidas deben rectificarse en el plato.

3048 Juego de tres piezas.

3050 Juego de cuatro piezas.

Características: No escalonada, de 16MnCr5, sin templar.

Aplicación: Garra de bloque para plato de torno de tres/cuatro garras.

Tamaño 

mm

Longitud 

de garra

mm

Anchura de 

mordaza

mm

Altura de garra

mm

3028 3040 3042 Ref.

3 piezas 3 piezas 4 piezas

€ € €

80 37 12 26 144,67  130,86  200,01  …0080

100/110 48 14 33,5 144,67  132,24  176,88  …0100

125 52 18 41,5 144,67  132,24  176,88  …0125

160 61 18 47,5 158,24  144,70  192,54  …0160

200 69 20 53,5 187,77  171,43  229,05  …0200

250 90 24 67,5 218,73  199,56  269,86  …0250

315 130 34 79,5 328,24  301,59  401,38  …0315

350/400 130 34 79,5 –  446,74  a consultar ◊  …0400

500/630 190 42 95 –  a consultar ◊  a consultar ◊  …5063

(W300) (W301) (W301)

Mordaza de bloque  

3028 Juego de tres piezas.

3040 Juego de tres piezas.

3042 Juego de cuatro piezas.

Características: Garras base con tornillos de fijación.

Aplicación: Para el alojamiento de garras reversibles o superiores.

Tamaño 

mm

Longitud 

de garra

mm

Anchura de 

mordaza

mm

Anchura de 

alma B -- 0,05

mm

Anchura 

de ranura 

D + 0,01

mm

3052 3054 Ref.

3 piezas 4 piezas

€ €

100/110 46 14  7,94  9,5 324,28  435,40  …0100

125 55 18  7,94 12,68 324,28  435,40  …0125

160 65 18  7,94 12,68 324,28  435,40  …0160

200 78 20  7,94 12,68 342,43  458,08  …0200

250 92 24 12,7 19,03 358,30  478,49  …0250

315 108 34 12,7 19,03 537,45  a consultar ◊  …0315

350/400 127 34 12,7 19,03 850,41  a consultar ◊  …0400

500 165 42 12,7 19,03 a consultar ◊  a consultar ◊  …0500

(W301) (W301)

Garra base  

3052 Juego de tres piezas.

3054 Juego de cuatro piezas.

Platos de torno

33
.2


